会議録 要旨

（１）会議の名称 令和元年度 第１回 鯖江市空家等対策協議会

（２）開催日時 令和元年８月２日（金） 午後１時３０分～午後２時３０分

（３）開催場所 鯖江市役所 ４階会議室

（４）出席委員氏名 野々村善民会長、佐藤孝一副会長、牧野百男委員、武藤英樹委員、

青木嘉子委員、平池美廣委員、奥田聖次委員、榊原広輝委員、熊田

富士子委員、湧口節子委員、根本楓委員

（５）欠席委員氏名 鯖江市議会 議長、小嶋重治委員

（６）出席所管課職員氏名 藤田裕之 総務部長、長谷川伸英 都市整備部長、齋藤正史 防災危

機管理課長、三原雅敏 建築営繕課長、今川泰夫 参事、横井直人 主

査、川﨑千寛 主査、若松康一郎 主査

（７）会議議題 （１）鯖江市の空家等の現状・課題について

（２）鯖江市空家等対策協議会について

（３）鯖江市空家等対策計画について

（４）鯖江市空家等対策協議会のスケジュールについて

（８）会議資料の名称 ・鯖江市の空家等の現状・課題

・鯖江市空家等対策協議会の役割

・鯖江市空家等対策計画の概要

・鯖江市空家等対策協議会のスケジュール

・鯖江市空家等の適正管理に関する条例

・空家等対策の推進に関する特別措置法の概要

・空家等に関する施策を総合的かつ計画的に実施するための基本的

な指針【概要】

・「特定空家等に対する措置」に関する適切な実施を図るために必

要な指針（ガイドライン）【概要】

・特定空家等と判断するためのモデル基準

（９）会議の内容の要旨 ・鯖江市の空家等の現状・課題について説明

・鯖江市空家等対策協議会の役割・スケジュールについて説明

・今年度策定予定である「鯖江市空家等対策計画」の概要について

説明